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Số:          /KH-SGD&ĐT Hòa Bình, ngày      tháng 02 năm 2024 

                     

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển chọn giáo viên về công tác  

tại Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông tỉnh  

––––––––––––––––––––––––––– 
 

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và 

quản lý viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, tổ chức 

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm 

quyền quản lý của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hòa Bình; Quyết định số 14/2023/QĐ-

UBND ngày 14 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình sửa đổi, bổ 

sung, bãi bỏ một số điều của Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành kèm theo Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND 

ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình; 

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm  2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình; 

Căn cứ Công văn số 3719/SNV-TCBC ngày 16 tháng 10 năm 2023 của Sở 

Nội vụ về việc cơ cấu chuyên môn thực hiện kế hoạch biên chế viên chức năm 

2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 2525/QĐ-SGD&ĐT ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định tuyển chọn giáo viên về công tác 

tại Trường Trung học phổ thông chuyên Hoàng Văn Thụ và Trường Phổ thông Dân 

tộc nội trú Trung học phổ thông tỉnh, 
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Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tuyển chọn giáo viên về giảng dạy 

tại Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông tỉnh, cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyển chọn được những giáo viên có phẩm chất đạo đức tốt, có trình độ 

chuyên môn nghiệp vụ sư phạm giỏi, có kinh nghiệm trong công tác giảng dạy, đáp 

ứng yêu cầu vị trí việc làm để bổ sung đội ngũ giáo viên cho Trường Phổ thông dân 

tộc nội trú Trung học phổ thông tỉnh. 

Nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên của Trường Phổ thông Dân tộc nội 

trú Trung học phổ thông tỉnh đáp ứng được yêu cầu, nhiệm vụ nâng cao chất lượng 

giáo dục và đào tạo. 

2. Yêu cầu 

Căn cứ vào vị trí công việc, cơ cấu chuyên môn, chỉ tiêu được Sở Nội vụ 

thẩm định. Sở Giáo dục và Đào tạo tiến hành tổ chức tuyển chọn đảm bảo yêu cầu 

quy định tại Quyết định số 2525/QĐ-SGD&ĐT ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo.  

II. CHỈ TIÊU, ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN TUYỂN DỤNG 

1. Chỉ tiêu 05: 

Vị trí việc làm Số lượng Trình độ Chuyên ngành 

Giáo viên Toán  01 Đại học trở lên Toán  

Giáo viên Ngữ văn  01 Đại học trở lên Ngữ văn 

Giáo viên Lịch sử 01 Đại học trở lên Lịch sử 

Giáo viên Địa lý  01 Đại học trở lên Địa lý 

Giáo viên Tin học 01 Đại học trở lên 
- Tin học; 

- Công nghệ thông tin. 
 

2. Đối tượng tham gia dự tuyển  

- Giáo viên, giảng viên đang giảng dạy các môn: Toán, Ngữ văn, Lịch sử, Địa 

lý, Tin học (theo cơ cấu bộ môn nêu trên) hiện là viên chức đang công tác tại các đơn 

vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình, Trung tâm 

giáo dục nghề nghiệp và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hòa Bình.  

- Độ tuổi: Đối với nữ không quá 45 tuổi, nam không quá 50 tuổi.  

- Có phẩm chất đạo đức và sức khoẻ tốt.  

- Có bản cam kết sẽ phục vụ lâu dài tại tỉnh Hoà Bình từ 10 năm trở lên.  
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3. Điều kiện đăng ký dự tuyển 

Thí sinh đăng ký dự tuyển phải có ít nhất một trong các tiêu chuẩn sau:  

- Có trình độ đại học trở lên, tốt nghiệp đại học hệ chính quy đạt từ loại giỏi 

trở lên đối với chuyên ngành đăng ký dự tuyển.  

- Được công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh trở lên đối với 

chuyên ngành đăng ký dự tuyển.  

4. Hồ sơ dự tuyển gồm có  

- Đơn xin dự tuyển (có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, đơn vị nơi 

viên chức đang công tác - bản dấu đỏ);  

- Sơ yếu lý lịch (theo mẫu ban hành kèm theo Thông tư số 06/2023/TT-BNV 

ngày 04/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ), có nhận xét và xác nhận của người đứng 

đầu cơ quan, đơn vị nơi viên chức đang công tác- bản dấu đỏ);  

- Quyết định tuyển dụng (bản sao có chứng thực);  

- Quyết định công nhận hết thời gian tập sự và bổ nhiệm vào ngạch, chức 

danh nghề nghiệp (bản sao có chứng thực);  

- Quyết định nâng lương gần nhất (bản sao có chứng thực);  

- Bằng tốt nghiệp về chuyên môn (bản sao có chứng thực);  

- Bảng điểm, kết quả học tập (bản sao có chứng thực);  

- Các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm, tiêu chuẩn của 

hạng CDNN (bản sao có chứng thực);  

- Giấy chứng nhận giáo viên dạy giỏi (bản sao có chứng thực);  

- Giấy khai sinh (bản sao chứng thực);  

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời 

hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ (bản dấu đỏ); 

 - Hai ảnh 4 x 6, hai phong bì dán tem thư và ghi rõ địa chỉ cần báo tin;  

- Phiếu đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức của 03 năm học gần nhất 

(có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, đơn vị nơi viên chức đang công tác 

bản dấu đỏ).  

III. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC TUYỂN CHỌN 

1. Nội dung và hình thức tổ chức tuyển chọn 

- Trước 15 ngày tổ chức tuyển chọn giáo viên, Hội đồng tuyển chọn thông 

báo ngày thi, địa điểm thi.  

- Thí sinh tham gia kiểm tra sát hạch phải thực hiện 02 phần thi bắt buộc (thi 

viết kiến thức chuyên môn và thi thực hành giảng dạy trên lớp): 

+ Đối với phần thi kiến thức chuyên môn: Hình thức thi viết, thời gian làm 

bài 180 phút. Nội dung kiến thức chuyên môn nằm trong phạm vi chương trình cấp 

trung học phổ thông của bộ môn thí sinh đăng ký dự tuyển. Thí sinh đạt 10/20 điểm 
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trở lên ở phần thi kiến thức chuyên môn sẽ được tiếp tục tham gia phần thi thực 

hành giảng dạy. 

+ Đối với phần thi thực hành giảng dạy: Mỗi thí sinh thi thực hành giảng dạy 02 

tiết, mỗi tiết 45 phút (01 tiết theo phân phối chương trình, 01 tiết theo chuyên đề tự 

chọn), các tiết dạy phải được xếp loại từ khá trở lên, trong đó có ít nhất 01 tiết được 

xếp loại giỏi (theo quy định tại Công văn số 1621/SGD&ĐT-TrH ngày 07 tháng 9 

năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình về việc đánh giá, phân tích bài 

học/chuyên đề dạy học; tiêu chí đánh giá, xếp loại giờ dạy của giáo viên). 

2. Cách tính điểm  

- Điểm phần thi kiến thức chuyên môn được tính theo thang điểm 20 và được 

quy đổi ra thang điểm 100. 

- Điểm phần thi thực hành giảng dạy trên lớp: Đánh giá theo quy định tại Công 

văn số 1621/SGD&ĐT-TrH ngày 07 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

tỉnh Hòa Bình, tính theo thang điểm 30 và  được quy đổi ra thang điểm 100. Điểm 

phần thi thực hành là điểm trung bình cộng của 2 tiết giảng dạy trên lớp.  

- Tính kết quả điểm thi chung: Là điểm trung bình cộng của phần thi viết và 

phần thi thực hành giảng dạy. 

3. Xác định người trúng tuyển 

- Lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng của 

từng vị trí việc làm. 

- Trường hợp có từ 02 giáo viên dự tuyển trở lên có tổng điểm bằng nhau 

trong 01 chỉ tiêu của cùng một vị trí việc làm cần tuyển chọn thì người có kết quả 

điểm thi vòng 02 cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì 

Chủ tịch Hội đồng tuyển chọn quyết định người trúng tuyển. 

- Người không trúng tuyển trong kỳ tuyển chọn này không được bảo lưu kết 

quả thi tuyển cho các kỳ thi tuyển lần sau. 

4. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ dự tuyển 

Hồ sơ dự tuyển nộp tại Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Hòa Bình. Địa chỉ: Số 35, Đường Lý Nam Đế, phường Tân Thịnh, thành phố Hòa 

Bình, tỉnh Hòa Bình (vào các ngày làm việc trong tuần) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Quyết định thành lập Hội đồng tuyển chọn 

giáo viên về giảng dạy tại Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông 

tỉnh. Hội đồng tuyển chọn giáo viên có nhiệm vụ: 

1. Thông báo công khai Kế hoạch tuyển chọn giáo viên trên cổng thông tin điện 

tử của Sở Giáo dục và Đào tạo; gửi trên hệ thống quản lý văn bản đến Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố; niêm yết công khai tại cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo. 
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2. Báo cáo Sở Nội vụ Kế hoạch tuyển chọn giáo viên về công tác tại Trường 

Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông tỉnh. 

3. Dự kiến thời gian làm việc của Hội đồng tuyển chọn giáo viên của Sở Giáo 

dục và Đào tạo: 

- Thông báo Kế hoạch tuyển chọn và tiếp nhận hồ sơ dự tuyển của giáo viên: 

Từ ngày 21 tháng 02 năm 2023 đến hết ngày 06 tháng 3 năm 2024. 

- Thông báo triệu tập giáo viên đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự tuyển chọn 

ngày 08 tháng 3 năm 2024; 

- Tổ chức thực hiện tuyển chọn giáo viên: Từ ngày 25 tháng 3 năm 2024 đến 

hết ngày 30 tháng 3 năm 2024. 
 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tuyển chọn giáo viên về giảng dạy tại Trường 

Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông tỉnh, trực thuộc Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Hòa Bình./.  

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ (để theo dõi); 

- UBND các huyện, thành phố; 

- GĐ các Phó GĐ Sở GD&ĐT;  

- Website ngành;  

- Lưu: VT, TCCB (TH.15b).  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Thị Kim Tuyến 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T15:47:11+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T15:52:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T15:52:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T15:52:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




